
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 21 
del 17-11-2020 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE 2° STATO AVANZAMENTO LAVORI (S.A.L.) 
LAVORI DI "ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO DELLA 
CASERMA VVF DI OSPEDALETTO SULLE PP.ED. 398, 347 E 535 
E SULLE PP.FF. 606/7 E 1787 IN C.C. OSPEDALETTO". 
LIQUIDAZIONE DITTA EDILMENON S.R.L., LIQUIDAZIONE 
DITTA TERMOIDRAULICA RECH ENRICO S.R.L., LIQUIDAZIONE 
DITTA C.T.S. S.R.L. DI SCURELLE (TN) E LIQUIDAZIONE DITTA 
EDILPAVIMENTAZIONI S.R.L.. C.U.P.: J37H12003260007. CIG: 
775248944E. LIQUIDAZIONE GEOM. FEDERICO FONTANA, DI 
GRIGNO (TN) CIG: Z281AC9564. 

 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 di data 28.12.2018, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Adeguamento e ampliamento 

della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. 

Ospedaletto” a firma dell’arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN), datato 

18.12.2018, lotti 1 e 2, per una spesa di complessivi € 605.000,00.-, di cui € 440.420,25.- per lavori 

(di cui € 8.170,75.- per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) ed € 164.579,75.- per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 71 dd. 26.07.2016 si è provveduto ad incaricare 

l’arch. Andrea Tomaselli, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN), della progettazione definitiva, 

esecutiva e della Direzione dei lavori relativi alla “Adeguamento e ampliamento della Caserma VVF 

di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto”; 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 72 dd. 26.07.2016 si è provveduto ad incaricare il 

geom. Fontana Federico, con Studio tecnico in Grigno (TN), del coordinamento delle misure di 

sicurezza in fase di progettazione ed in fase esecutiva dei lavori “Adeguamento e ampliamento della 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. 

Ospedaletto”.  

Con deliberazione della Giunta comunale n. 90 dd. 21.09.2016 si è provveduto ad incaricare 

l’ing. Alessandro Smaniotto, Studio tecnico in Borgo V. (TN), della progettazione strutturale 

definitiva secondo la normativa antisismica nell’ambito dei lavori di “Adeguamento e ampliamento 

della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. 

Ospedaletto”.  

Visto il contratto di data 01.07.2019, rep. n. 20, alla ditta Edilmenon S.r.l. di Scurelle (TN), 

per netti totali € 369.531,33. Oltre ad € 8.170,75 per oneri per le misure di sicurezza, non soggetti a 

ribasso per complessivi € 377.702,08. Oltre all’I.V.A. di legge; 

Con determinazione del Vicesegretario comunale n. 07 dd. 29.10.2019 si è provveduto ad 

autorizzare la ditta Edilmenon S.r.l. avente sede a Scurelle (TN), a subappaltare alla ditta 

Termoidraulica Rech Enrico S.r.l. di Ospedaletto (TN), le opere da termoidraulico categoria 

specialistica OS3, afferenti alla categoria prevalente OG1 del D.P.R. 34/2000, contraddistinte dal 

capitolato/elenco prezzi allegato al contratto di subappalto, per un importo complessivo massimo di € 

33.757,09.- comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di I.V.A.; 

Con determinazione del Vicesegretario comunale n. 10 dd. 06.11.2019 si è provveduto ad 

autorizzare la ditta Edilmenon S.r.l., avente sede a Scurelle (TN), a subappaltare alla ditta C.T.S. S.r.l. 

di Scurelle (TN), le opere da elettricista categoria specialistica OS30, afferenti alla categoria 

prevalente OG1 del D.P.R. 34/2000, contraddistinte dal capitolato/elenco prezzi allegato al contratto 

di subappalto, per un importo complessivo massimo di € 21.258,76.- comprensivo degli oneri per la 

sicurezza ed al netto di I.V.A.; 

Come risulta dal verbale di consegna, i lavori sono stati iniziati in data 29.07.2019, la durata 

complessiva è stabilita in 365 giorni naturali consecutivi; 

I lavori sono stati sospesi in data 13.03.2020 a seguito delle disposizioni governative in merito 

all’emergenza COVID-19;  

I lavori sono stati ripresi in data 20.04.2020 a seguito delle “liberalizzazioni in campo 

lavorativo” contenute nel D.P.C.M. del 10 aprile 2020 in merito all’emergenza COVID-19; 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 25 dd. 10.04.2020, esecutiva, si è proceduto ad 

incaricare l’ing. Patrick Paterno, avente Studio tecnico in Castel Ivano (TN), del collaudo statico delle 

strutture, ai sensi dell’art. 67 del D.P.R. 380/01, relativo ai lavori di “Adeguamento e ampliamento 

della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. 

Ospedaletto”; 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 26 dd. 10.04.2020, si è proceduto ad incaricare 

l’arch. Andrea Tomaselli di Castel Ivano (TN) della redazione della I
a
 modifica contrattuale relativa 

ai lavori di “Adeguamento e ampliamento della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 

535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto”; 

Con determinazione del Vicesegretario comunale n. 05 dd. 27.04.2020, si è provveduto ad 

approvare una variante progettuale di data 16 aprile 2020, redatta su incarico dell’Amministrazione 

Comunale dal medesimo arch. Andrea Tomaselli, variante che ha comportato un aumento della spesa 

per lavori per € 434.293,20.-, comprensivi di oneri per la sicurezza, senza peraltro aumentare la spesa 

generale prevista per la realizzazione dell’opera nella quale si è pure provveduto ad accordare una 

proroga di 60 giorni per la fine dei lavori, dando atto nel contempo che il nuovo termine per la fine dei 

lavori diviene di 425 giorni dalla consegna. Totale spesa risultante € 605.000,00.-, di cui € 

434.293,20.- per lavori, comprensivi di € 11.018,83.- per oneri per la sicurezza ed € 170.706,81.- per 

somme a disposizione dell’Amministrazione; 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 37 dd. 06.05.2020, si è proceduto ad affidare al 

geom. Fontana Federico, avente studio tecnico in Grigno (TN), l’incarico per il coordinamento della 

sicurezza in fase esecutiva per la variante progettuale inerente i lavori di “Adeguamento e 

ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 

1787 in C.C. Ospedaletto”; 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

Con deliberazione della Giunta comunale n. 38 dd. 06.05.2020, si è proceduto ad incaricare 

l’ing. Alessandro Smaniotto, dello Studio tecnico associato SER.TEC. di Borgo V. (TN), la 

progettazione strutturale definitiva secondo la normativa antisismica per la variante progettuale 

inerente i lavori di “Adeguamento e ampliamento della Caserma VV.F. di Ospedaletto sulle pp.ed. 

398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto”; 

Vista la propria precedente determinazione n. 09 di data 25.05.2020 con la quale si è 

provveduto ad approvare il 1° stato di avanzamento dei lavori (S.A.L.), con il certificato di 

pagamento e gli altri elaborati della contabilità, a firma dell’arch. Andrea Tomaselli di data 

28.04.2020, per totali Euro 140.930,97.-. Si è provveduto a liquidare (conseguentemente) a favore 

della ditta Edilmenon S.r.l. di Scurelle (TN), dedotte le ritenute di legge dello 0,5 % la somma di Euro 

140.200,00.- (di cui Euro 129.627,80.- per sé, € 2.135,00.- per la ditta Termoidraulica Rech Enrico 

S.r.l. ed € 8.437,20 per la ditta C.T.S. S.r.l. subappaltatori regolarmente autorizzati) oltre ad I.V.A. al 

10 %, per complessivi € 154.220,00.-, giusta fattura n. 14/E di data 29.04.2020.-; 

Vista la propria precedente determinazione n. 17 dd. 04.09.2020 con la quale si è provveduto 

ad autorizzare la ditta Edilmenon S.r.l. avente sede a Scurelle (TN), a subappaltare alla ditta 

Edilpavimentazioni S.r.l. di Lavis (TN), le opere di pavimentazione stradale, categoria specialistica 

OG3, afferenti alla categoria prevalente OG1 del D.P.R. 34/2000, contraddistinte dal 

capitolato/elenco prezzi allegato al contratto di subappalto chiamato a far parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, seppure non allegato materialmente, per un importo 

complessivo massimo di € 18.350,46.- comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di I.V.A; 

Vista la propria precedente determinazione n. 20 dd. 25.09.2020 con la quale si è provveduto 

ad autorizzare la ditta Edilmenon S.r.l., avente sede a Scurelle (TN), a subappaltare alla Pasquazzo & 

Perozzo Lattonerie S.r.l. di Scurelle (TN, le opere da lattoniere, categoria specialistica OS6, afferenti 

alla categoria prevalente OG1 del D.P.R. 34/2000, contraddistinte dal capitolato/elenco prezzi 

allegato al contratto di subappalto chiamato a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, seppure non allegato materialmente, per un importo complessivo massimo di € 

8.010,00.- comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di I.V.A; 

Rilevato che il Direttore Lavori, in data 19.10.2020, ha provveduto al deposito del 2° stato 

avanzamento lavori (S.A.L.), acquisito al prot. n. 4263, ove si attesta l’esecuzione di lavori e 

somministrazione, al 14.10.2020, per € 304.527,23.-, nonché prodotto il certificato di pagamento, 

in base al quale è possibile pagare all’impresa la somma di € 162.800,00.-, dedotte le ritenute di legge 

per infortuni pari al 0,5%, e l’ammontare dei certificati precedenti, oltre all’I.V.A. di legge; 

Atteso che la ditta appaltatrice in data 20.10.2020, prot. com. n. 4322, ha depositato regolare 

fattura n. 34/E di data 20.10.2020, emessa nel rispetto dello split payment, per il pagamento di esatti € 

162.800,00.- (di cui € 115.030,19.- per sé, € 22.865,00.- per la ditta Termoidraulica Rech Enrico 

S.r.l., € 6.562,80.- per la ditta C.T.S. S.r.l. ed € 18.342,01.- per la ditta Edilpavimentazioni S.r.l.) oltre 

ad I.V.A. al 10 %, per complessivi € 179.080,00.-; 

Acquisita la dichiarazione sostitutiva di certificazione in merito agli obblighi retributivi, 

contributivi, assicurativi e antinfortunistici nei confronti dei dipendenti dell’impresa aggiudicataria 

dei lavori e delle Ditte subappaltatrici, ai sensi dell'art. 178, comma 6, del Regolamento di attuazione 

della L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e s.m. approvato con D.P.G.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 

Ricordato che d’ufficio è stato richiesto ed acquisito il DURC on line regolare della ditta 

appaltatrice avente scadenza il 17.11.2020, prot. INAIL_23224047 e delle Ditte subappaltatrici 

rispettivamente della Ditta Rech Enrico Termoidraulica S.r.l. avente scadenza il 13.03.2021, prot. 

INPS_23774511, della Ditta C.T.S. S.r.l. avente scadenza il il 18.02.2021, prot. INAIL_24314615 e 

della ditta Edilpavimentazioni S.r.l. avente scadenza il il 27.02.2021, prot. INPS_23337268; 

Il geom. Federico Fontana di Grigno (TN) in data 23.10.2020, prot. com. n. 4365, ha inoltrato, 

dal canto suo, parcella (fattura elettronica) n. 7/PA di data 23.10.2020, con la quale sulla base di 

quanto previsto e disposto dalla specifica Convenzione di incarico, in ragione degli importi approvati 

e liquidati a favore della Ditta appaltatrice, chiede il pagamento di un primo acconto sulle sue 

competenze relative al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase esecutiva dei 

lavori di “Adeguamento e ampliamento della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto” per € 1.760,00.-, cui vanno aggiunti contributi 

previdenziali pari al 4 % e l’I.V.A. di legge, pari al 22 %, per totali € 2.233,09.-; 

Verificata la regolarità contributiva del geom. Federico Fontana, in data 16.11.2020, prot. 

com. n. 4753; 

In data 21.10.2020, prot. com. n. 4335, risulta presentata alla PAT – Servizio Antincendi, la 

richiesta di erogazione di un acconto del contributo concesso per la realizzazione dell’opera 

“Adeguamento e ampliamento della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle 

pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto”; 

Considerato che il punto n. 5 del contratto di cottimo prevede, a norma dell’articolo 17 del 

Capitolato speciale di appalto, che i pagamenti avvengano per S.A.L. bimestrali e si può quindi 

procedere con il relativo pagamento all'appaltatore; 

Ricordato che già in sede di invito alla gara e quindi nel contratto si era stabilito che 

l’Amministrazione avrebbe provveduto, a’ termini di quanto previsto e disposto dall’art. 26 della L.P. 

n. 2/2016, al pagamento diretto dei subappaltatori e/o cottimisti, a valere quale delegazione al 

pagamento; 

Accertato dunque che non risultano pendenze o impedimenti di sorta per la liquidazione, a 

favore dell’Impresa e delle Ditte subappaltatrici dell’importo spettante; 

Ritenuto opportuno provvedere, approvando lo stato di avanzamento dei lavori, alla 

liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto alla Ditta appaltatrice, alle Ditte subappaltatrici e al 

geom. Federico Fontana; 

Visti: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 30.12.2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020-2022; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 09.01.2020, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2020-2022”; 

 la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. 

(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

 la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

 Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato 

con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 

armonizzazione contabile; 

 lo Statuto comunale; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa; 

Attesa la propria competenza in merito, 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per quanto premesso in narrativa, a tutti gli effetti, il 2° stato di avanzamento 

(S.A.L.) e il verbale di concordamento nuovi prezzi dei lavori di “Adeguamento e ampliamento 

della Caserma VVF di Ospedaletto sulle pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. 

Ospedaletto”, con il certificato di pagamento a firma del Vicesegretario, Responsabile del 

procedimento, di data 14.10.2020, per Euro 304.527,23.-. 

 

2. Di liquidare per quanto esposto in premessa, alla ditta Edilmenon S.r.l. la fattura n. 34/E dd 

20.10.2020 – pervenuta al prot. n. 4322 in medesima data, nell’importo netto di € 162.800,00.- 

oltre ad I.V.A. al 10% pari ad € 16.280,00.- e quindi per complessivi € 179.080,00.- quale quota 

parte di competenza per il secondo SAL dei lavori come di seguito indicato: 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

- € 115.030,19.- alla ditta Edilmenon S.r.l. avente sede a Scurelle, al netto delle ritenute di legge 

e gli importi dovuti ai subappaltatori; 

- € 22.865,00.- con quietanza alla ditta Termoidraulica Rech Enrico S.r.l. (fattura n. 521 di data 

16.11.2020) 

- € 6.562,80.- con quietanza alla ditta C.T.S. srl (fattura n. 147 di data 16.11.2020) 

IVA da liquidarsi secondo le regole dello split payment. 

- € 18.342,01.- con quietanza alla ditta Edilpavimentazioni S.r.l. (fattura n. 2200/E di data 

30.09.2020) 

IVA da liquidarsi secondo le regole dello split payment. 

 

3. Di liquidare e pagare a favore del geom. Federico Fontana di Grigno (TN) il primo acconto sulle 

sue competenze relative al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase 

esecutiva dei lavori di “Adeguamento e ampliamento della Caserma VVF di Ospedaletto sulle 

pp.ed. 398, 347 e 535 e sulle pp.ff. 606/7 e 1787 in C.C. Ospedaletto” di € 1.760,00.-, cui vanno 

aggiunti contributi previdenziali pari al 4 % e l’I.V.A. di legge, pari al 22 %, per totali € 

2.233,09,63.-, giusta fattura n. 7/PA di data 23.10.2020, CIG: Z281AC9564; 

 

4. Di disporre che il pagamento delle fatture avverrà entro 60 giorni dall’assunzione al protocollo 

comunale della medesima, nel rispetto di quanto previsto dall’art.3 della L.13.08.2010, n.136, 

come modificato con D.L.12.11.2010, n.187 e che, pertanto, la ditta Edilmenon S.r.l. ed i 

professionisti dovranno rilasciare apposita dichiarazione con la quale si assumono la 

responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi previsti dalla normativa in argomento e comunica 

gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di essi; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 

altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al 

presente contratto determina la risoluzione di diritto del contratto stesso; gli strumenti di 

pagamento idonei a tracciare i flussi finanziari devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione, il codice identificativo CIG; 

 

5. Di dare atto che la somma necessaria a provvedere alla liquidazione di cui sub 2 risulta impegnata 

con deliberazione della Giunta comunale n. 100 dd. 28.12.2018 e imputata nel seguente modo: 

 

Missione Programma Titolo 
2° 

livello 

3° 

livello 

4° 

livello 

5° 

livello 
Capitolo Importo € 

Anno 

esigibilità 

11 1 2 2 1 9 999 3241 179.080,00 2020 

 

6. Di dare atto che il codice CIG dell’opera è: 775248944E. 

 

7. Di dare atto che il codice CUP dell’opera è: J37H12003260007. 

 

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario e all’Ufficio Segreteria 

per gli adempimenti di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 lett. b) della 

Legge 06.12.1971, n. 1034; 

b) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

 Il Responsabile 
 

 Ianes Delia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 21 

SERVIZIO AFFARI GENERALI n. 21 del 17-11-2020  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 21 del 17-11-2020 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE 2° STATO AVANZAMENTO LAVORI (S.A.L.) 
LAVORI DI "ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO DELLA 
CASERMA VVF DI OSPEDALETTO SULLE PP.ED. 398, 347 E 535 
E SULLE PP.FF. 606/7 E 1787 IN C.C. OSPEDALETTO". 
LIQUIDAZIONE DITTA EDILMENON S.R.L., LIQUIDAZIONE 
DITTA TERMOIDRAULICA RECH ENRICO S.R.L., LIQUIDAZIONE 
DITTA C.T.S. S.R.L. DI SCURELLE (TN) E LIQUIDAZIONE DITTA 
EDILPAVIMENTAZIONI S.R.L.. C.U.P.: J37H12003260007. CIG: 
775248944E. LIQUIDAZIONE GEOM. FEDERICO FONTANA, DI 
GRIGNO (TN) CIG: Z281AC9564. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 17-11-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


